
RADNICE PRAHY 11
Praha 11 potřebuje důstojné sídlo. Nyní je řad rozložen do čtyř různých míst, z nichž ani jedna není dobrou repre-
zentací městské části. Pro stavbu nové radnice je vytipované místo pro její vytvoření a bylo zpracováno několik 
architektonických studií. Z mého pohledu je současný plán na stavbu radnice chybný už ve volbě místa. Ve své 
práci se snažím ukázat možnost využítí potenciálu okolí metra Opatov pro vytvoření reprezentativních prostory 
s radnicí Prahy 11. Pro radnici je poloha strategická jak dopravně, tak i významově na ose centralparku v nové 
plánované čtvrti s náměstím. Pro plánovaný rozvoj Opatova by radnice mohla být impulzem vedoucí ke kvalitní-
mu rozvoji. Má idea vychází z původního koncepčního plánu Jižního Města, kde v tomto místě bylo plánované 
centrum celého sídliště.

URBANISMUS
Koncept urbanistického návrhu spočívá v definování hranice mezi dvěma městskými strukturami, a to mezi stuk-
 turou zástavby rodinných domků Starého Chodova a strukturou modernistického sídliště Jižního Města. Plochu
 náměstí vyvyšuji na stejnou úroveň jako je ulice Chilská a Centralpark, tím vzniká možnost pod náměstím vytvořit
podzení garáže. Radnice vyrůstá na této platformě a je od ulice ustoupená. Hmota radnice stojí mimo tubus me-
tra, takže není zapotřebí složitého zakládání a překlenování tunelu

BUDOVA
Hlavní koncept domu spočívá ve vytvoření příznivých vnitřních podmínek za pomocí pasivních principů získávání 
a kumulování tepla, přísunu světla a přirozeného příčného provětrání. Snaha je odprostit budovu od závislosti na 
technologiích a využívat je minimálně. K tomu je zapotřebí nalézt dostatečný objem hmot vhodného materiálu 
k akumulaci a vybalancovat prosklené plochy, aby nedocházelo k (dnes tak častému) přehřívání budovy. Další 
aspekt návrhu je navázání na tradici ve stavění na sídlišti z prefabrikovaných dílců. Prefabrikace se na radnici 
propisuje i na fasádu v podobě panelových dílců z ušlechtilého betonu jako promítnutí minulosti.

PANEL

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Kontext sídliště pobízí k navázání na 
tradici stavění z prefabrikovaných dílců. 
Dnes je většina panelových domů po-
kryta tlustým nánosem pěny s pestrou 
barvitou kreací na povrchu a ona mnoh-
dy drsná pravdivost ze sídliště úplně vy-
mizela. Prefabrikace se na radnici pro-
pisuje i na fasádu v podobě panelových 
dílců z ušlechtilého betonu jako pro-
mítnutí minulosti. Panelové dílce jsou 
nosné, masivní s dobrou akumulační 
schopností. Plocha oken odpovídá 1/4 
plochy místnosti kanceláří.

Rozměry panelu 
2700 mm x 4000 mm x 600 mm.
Sendvičová konstrukce
vyztužený beton 300 mm, EPS 200 mm, 
beton 100 mm
Prostup tepla
U = 0,18 W.m-2.K-1

Hmotnost panelu
5,6 t

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Pohled severní Pohled západní

Řez příčný átriem

Půdorys 3.NP

Půdorys 1.NP

Půdorys 5-8.NP

Půdory 4.NP

SCHÉMA zasazení hmot na pozemek

SITUACE návrh urbanismu SITUACE

SITUACE stav urbanismu

SCHÉMA provoz domu SCHÉMA provoz úřadu

Pohled jižní Pohled východní

GSEducationalVersion

ARCHIV

KAVÁRNA

LOBBY

SÁL

HALA

KNIHOVNA

KOMERCE ZASEDAČKA

VSTUP

DO ÚŘADU

HOVORNY

ZÁSOBOVÁNÍ

OD.

VNITŘNÍCH VĚCÍ / ŽIVNOSTENSKÝ

SKLAD

SKLAD

SKLAD

GSEducationalVersion

SKLAD

SÁLU

SKLAD

GALERIE

GALERIE

ÚTVAR

INTERNÍHO AUDITU

SKLAD KNIHOVNY

KNIHOVNA

ÚKLID

SKLAD

GALERIE

GSEducationalVersion

TERASA

HALA

KUCHYŇKA

TERASA

LODŽIE

DATOVÁ

MÍSTNOST

ARCHIV

ARCHIVARCHIV

ARCHIV

ÚKLID

TISK

SKLAD

SKLAD

SKLAD

SKLAD

GSEducationalVersion

HALA

KUCHYŇKA

LODŽIE

LODŽIE

DATOVÁ

MÍSTNOST

ARCHIV

ARCHIVARCHIV

ARCHIV

ÚKLID

TISK

SKLAD

SKLAD

SKLAD

SKLAD

LODŽIE

LODŽIE

LODŽIE

JAN ČECH
DIPLOMNÍ PROJEKT
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I
ATELIÉR HRADEČNÝ-HRADEČNÁ

LS 2023
FA ČVUT


